
Titulares Suplentes  

Ing. María Cristina LENTINI 
Dr I uis Tadeo VILLA 
Dra. Ana  María ARAMAYO 

Mag. Elda Graciela CANTERLE 

día 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. &filie 3150 4400 Sidra 
(03871425-5408 - Phr <03871425-54» 

Repuovlico Argentina 

    

SALTA, 04 de abril de 2.018 
EXP-EXA N° 8138/2018 

RESD-EXA: 102/2018 

VISTO: Estas actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter de interino de Profesor Adjunto con 
Dedicación hasta Semiexclusiva en la asignatura Ecuaciones Diferenciales Ordinarias de 
3er. año de la carrera Licenciatura en Matemática (plan 2000) de esta Unidad Académica, 
por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la Esp. Nilda Cristina EGÜEZ, ha solicitado su excusación por tener amistad 
manifiesta con uno de los postulantes inscriptos. 

Que el Dr. Carlos BEREJNOI, mediante comunicación electrónica manifiesta su 
imposibilidad de integrar la Comisión Asesora. 

Que la Mag. Mónica Nancy CRUZ deja plasmado su impedimento de intervenir en 
las fechas fijadas en estos actuados.  

Que el Prof. Antonio Noé SÁNGARI, mediante Nota-Exa N° 504/2018 solicita su 
excusación por estar inscripto como postulante. 

Que tanto la Ing. Maria Cristina LENTINI, como la Dra. Ana María ARAMAYO han 
expresado que en las fechas propuestas les resulta imposible participar debido a 
compromisos contraídos con anterioridad. 

Que mediante nota del día de la fecha el Ing. José GARCÍA, desiste de participar 
en esta convocatoria. 

Que al no poder constituir la Comisión Asesora resulta necesario retrotraer las 
actuaciones hasta la instancia previa al sorteo de temas. 

Que consultado los profesionales sobre una reprogramación de cronograma, el 
Ing. Carlos BEREJNOI comunicó que le resulta imposible participar en el llamado. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de 
sustitución de miembros la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria 
que se tramita por estos actuados y modificar el cronograma previsto, a partir del sorteo 
de temas, previsto en la RESCD-EXA: 098/2018. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS 
R E S U E L V E:  

ARTÍCULO 1 ° :  Aceptar las excusaciones de los docentes: Dr. Carlos BEREJNOI. para 
integrar la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado 
mediante RESCD-EXA: 098/2018. la que quedará conformado de la siguiente manera: 

.11 



'jilnirr ,mi‘latl 
Ac 'LIAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. »Villa 5150 - 4400 - Salta 
T•l  (0387)425 - 5405 - fax' .v387)425 - 5449 

Republim Awmina 

..//-2- 

RESD-EXA: 102/2018  

ARTÍCULO 2°: Modificar el cronograma, desde la instancia del Sorteo de ternas, fijado en 
el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter de interino 
en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Hasta Semiexclusiva para la 
asignatura Ecuaciones Diferenciales Ordinarias de la carrera de Licenciatura en 
Matemática (plan 20001, por los motivos expuestos en exordio de la presente. 

ARTÍCULO 3°: Fijar un nuevo cronograma, a partir de la instancia del Sorteo de temas. 
según se explicita a continuación: 

Sorteo de Temas: lunes 09 / 04 / 18 Hs. 09:30 

Oposición: miércoles 11 / 04 / 18 Hs. 09:30 

ARTICULO 4°: Hágase saber, a los docentes mencionados en el art. 1° de la presente. al  
Departamento de Matemática, a los postulantes inscriptos: Enrique Ángel LAZARTE y 
Antonio Noé SÁNGARI, publíquese en cartelera. Cumplido, RESÉRVESE. 

MPC 

 

Dra. 	IA RITA MAI 	ENA 
ARIAKADÉbtp INVESTIGUON 

FACULTAD DE C EXACTAS  -  UNSP. 

Dr. JORGE FERNANDO YAZLLE 
DEC O 

FACULTAD DE CS. CTAS  UNqa 


	Page 1
	Page 2

